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Sposób wytwarzania mydła leczniczego

Patent trwa od dnia 26 czerwca 1956 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania mydła leczniczego dla zwierząt i dla
ludzi.
Zwalczanie u zwierząt takich pasożytów ze¬

wnętrznych, jak np. wszy, pchły, świerzb i giez
bydlęcy, nastręcza duże trudności. Mydło lecz¬
nicze wytworzone sposobem według wynalazku
usuwa wymienione pasożyty w sposób rady¬
kalny.
Sposobem według wynalazku mydło lecznicze

dla zwierząt sporządza się z łoju bydlęcego,
kalafonii, sody kaustycznej, kwiatu siarki, gli¬
ceryny, boraksu, żółci bydlęcej oraz naparu
z szuszonych liści i kwiatu czeremchy. Stwier¬
dzono, że przez dodanie naparu z czeremchy
oraz żółci bydlęcej do składników normalnie
używanych do wyrobu mydeł leczniczych,
otrzymuje się mydło skuteczniejsze w usuwa¬
niu pasożytów zwierzęcych od dotychczas sto¬
sowanych środków.
Przykład. Mieszaninę 1000 g łoju, 50 ml

wody destylowanej, 10 g sody kaustycznej
i 150 g kalafonii ogrzewa się do stopienia, a na¬
stępnie dodaje przy równoczesnym mieszaniu
0,5 1 roztworu sody kaustycznej (otrzymane¬

go przez rozpuszczenie 150 g sody w 1,5 1 wo¬
dy), 150 g siarki i 40 g boraksu i gotuje przez
30 minut Po tym czasie dodaje się do mie¬
szaniny 30 g gliceryny oraz porcjami po 0,5 1
roztworu sody kaustycznej i znowu gotuje
przez 30 minut. Po dokładnym wymieszaniu
otrzymanej masy, wlewa się do niej 1,5 1 żół¬
ci bydlęcej, 1 1 odcedzonego naparu z 100 g
suszonych kwiatów i liści czeremchy, oraz
ogrzewa ponownie aż do zagęszczenia. Gdy
produkt spływa z mieszadła w postaci ciągłych
nici, mydło jest gotowe.
Wyżej opisanym sposobem można wytwarzać

również mydło lecznicze dla ludzi, z tym, że
zamiast naparu z czeremchy stosuje się na¬
lewkę aromatyczną.

Zastrzelenie patentowe
Sposób wytwarzania mydła leczniczego z ło¬
ju bydlęcego, kalafonii, sody kaustycznej,
kwiatu siarki, gliceryny i boraksu, znamien¬
ny tym, że stosuje się dodatek żółci bydlę¬
cej i naparu z liści i kwiatu czeremchy.
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